
1 

Številka: 9001-11/2023 

Datum: 18. 08. 2023 

3. DOPISNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE,  

dne 21. 08. 2023  

ZADEVA: Odlok o zagotovitvi sredstev za najnujnejšo odpravo 

posledic neurja s točo in poplav v juliju, avgustu 2023 v 

občini Brežice 

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; ODDELEK ZA 

FINANCE IN RAČUNOVODSTVO 

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN 

POTEK POSTOPKA: Na podlagi 23. in 115. člena Poslovnika Občinskega sveta 

Občine Brežice 

NAČIN SPREJEMA: z večino vseh članov sveta 

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Odlok o zagotovitvi sredstev za 

najnujnejšo odpravo posledic neurja s točo in poplav v 

juliju, avgustu 2023 v občini Brežice. 

Ivan MOLAN 

Župan 

Priloge: 

 Odlok o zagotovitvi sredstev za najnujnejšo odpravo posledic neurja s točo in poplav v 

juliju, avgustu 2023 v občini Brežice, z obrazložitvijo; 

 Odlok o zagotovitvi sredstev za najnujnejšo odpravo posledic neurja s točo in poplav v 

juliju, avgustu 2023 v občini Brežice. 



2 

Številka:  410-48/2023 

Datum: 18. 08. 2023 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

ZADEVA: Odlok o zagotovitvi sredstev za najnujnejšo odpravo posledic neurja 

s točo in poplav v juliju, avgustu 2023 v občini Brežice. 

Na podlagi 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) predlagam v obravnavo 
in sprejem Odlok o zagotovitvi sredstev za najnujnejšo odpravo posledic neurja s točo in poplav 
v juliju, avgustu 2023 v občini Brežice. 

Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji  

SKLEP 

Sprejme se Odlok o zagotovitvi sredstev za najnujnejšo odpravo posledic neurja s točo 
in poplav v juliju, avgustu 2023 v občini Brežice. 

OBRAZLOŽITEV: 

V mesecu juliju in avgustu letošnjega leta je bila občina Brežice v posameznih predelih večkrat 
prizadeta z močnim neurjem z dežjem in posamično s točo ter poplavami. Ministrstvo za 
obrambo, Uprava RS za zaščito in reševanje je ločeno, na podlagi zbranih informacij in prvih 
ocen škode na terenu izdala sklepe, s katerimi je prepoznala večjo škodo kot posledico neurij in 
poplav, in sicer: 

 št. 844-25/2023-205 - DGZR zaradi posledic močnega neurja z dežjem in vetrom med 
12. in 13. julijem 2023;  

 št. 844-27/2023-85 - DGZR zaradi posledic neurja z dežjem, vetrom, zemeljskimi plazovi 
in poplavami med 17. in 25. julijem 2023; 

 št.  844-30/2023-18 – DGZR zaradi posledic močnih neurij z večdnevnim obilnimi 
deževjem na širšem območju Republike Slovenije, ki je povzročilo katastrofalne poplave, 
plazenje tal in druge posledice hudourniškega delovanja visokih voda od 4. avgusta 
2023. 

V vseh treh zgoraj navedenih sklepih je prepoznana škoda na zemljiščih, stavbah oziroma na 
infrastrukturi in vodotokih tudi na območju občine Brežice. Na podlagi izdanih sklepov je občina 
oblikovala popisne komisije ter objavila pozive prizadetim občankam in občanom za oddajo 
vlog, ki jih bo, po vnosu v sistem AJDA obravnavalo resorno ministrstvo in izdalo odločbo o 
upravičenosti vlagatelja do povračila sredstev s strani države.  

Dodatno lahko občina, v skladu s predpisi, prispeva sredstva iz sklada stalne proračunske 
rezerve, ki je namenjen odpravi posledic naravnih nesreč. S tem sklepom opredeljujemo 
podrobneje namen in višino sredstev sklada stalne proračunske rezerve, ki bodo na voljo za 
najnujnejšo odpravo posledic neurja s točo in poplav na območju občine Brežice.  



3 

Stanje sklada stalne proračunske rezerve po ZR 2022 skupaj z obrestmi je 137.833,74 EUR 
tako da je skupaj s prenosom sredstev proračunske postavke »00030 stalna proračunska 
rezerva« veljavnega proračuna v višini 40.000 EUR razpoložljiv znesek za elementarne nesreče 
177.833,74 EUR.  

Sredstva se bodo delila v skladu s predlaganim Odlokom o zagotovitvi sredstev za najnujnejšo 
odpravo posledic neurja s točo in poplav v juliju, avgustu 2023 v občini Brežice na podlagi 
poročila Civilne zaščite občine Brežice o dejansko nastalih stroških in prijave škode Občinski 
komisiji za oceno škode po elementarnih in drugih nesrečah na predpisanih obrazcih v 
določenih rokih. 

Odlok tako povzema in zagotavlja ocenjeno prijavljeno škodo ter stroške za financiranje: 
- nujnih intervencijskih ukrepov, ki jih izvaja Civilna zaščita občine Brežice; 
- najnujnejše sanacije škode na cestah (javne poti, lokalne ceste); 
- nastalih stroškov posredovanja gasilskih združenj s stroški popravil uničene opreme; 
- stroškov najnujnejše sanacije škode na objektu Osnovne šole Artiče. 

Skladno s 6. členom in Odloka o proračunu občine Brežice za leto 2023 (Uradni list RS, 
št.17/22 in 49/23) so iz postavke 00032 Splošna proračunska rezervacija razporejena dodatna 
sredstva v višini: 

 5.000,00 EUR na postavko 00123 Programi s področja sociale za reševanje 
stanovanjskega problema družin, ki so zaradi neurja in/ali poplav ostali brez domovanja; 

 10.000,00 EUR na postavko 00122 Denarne pomoči za pomoč družinam s slabšim 
socialnim statusom, prizadetim z neurjem in/ali poplavami; 

 Morebitna potrebna dodatna sredstva za pokrivanje stroškov najnujnejše sanacije škode 
na objektu Osnovne šole Artiče. 

Skladno z napovedanimi ukrepi vlade, bomo v primeru možnosti refundacije stroškov iz 
proračun države le-te povrnili, zaradi nujnosti ukrepov pa s predlaganim odlokom zagotavljamo 
pogoje za hiter odziv in takojšne aktivnosti. 

Pri tem izpostavljamo tudi, da ima Občina Brežice že več let zapored zagotovljena proračunska 
sredstva, ki jih preko javnega razpisa dodeljuje fizičnim osebam za pomoč ob nepredvidenih 
dogodkih. Tako lahko vsi prizadeti posamezniki zaprosijo za podporo, nevezano na socialni 
status z vlogo na Javnem razpisu o dodelitvi pomoči ob nepredvidenih dogodkih v letu 2023, 
kjer so na podlagi Pravilnika o dodelitvi pomoči ob nepredvidenih dogodkih (Uradni list RS št. 
10/14) kot slednji opredeljene tudi nesreče, ki so povzročile škodo na stanovanjskem ali 
gospodarskem objektu.  

OCENA FINANČNIH POSLEDIC: 

Sprejetje predlaganega Odloka ne bo imelo dodatnih finančnih posledic za proračun, saj so 

sredstva namensko v proračunu že zagotovljena.  

Pripravila: 

Patricia Čular, direktorica Občinske uprave 

Aleksander Denžič, vodja Odd. za finance in računovodstvo 

Ivan MOLAN 

Župan 



4 

Na podlagi 49. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 - uradno prečiščeno 

besedilo, 14/13, 110/11 - ZDIU12, 46/13 - ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13 - ZIPRS1415, 38/14 - 

ZIPRS1415-A, 14/15 - ZIPRS1415-D, 55/15 - ZFisP, 96/15 - ZIPRS1617, 80/16 - ZIPRS1718, 

71/17 - ZIPRS1819, 13/18, 75/19 - ZIPRS2021, 36/20 - ZIUJP, 61/20 - ZDLGPE, 89/20, 195/20 

- odl. US, 203/20 - ZIUPOPDVE, 174/20 - ZIPRS2122, 15/21 - ZDUOP, 187/21 - ZIPRS2223, 

29/22 - ZUOPDCE, 163/22 - ZPGOPEK, 150/22 - ZIPRS2324, 18/23 - ZDU-1O, 76/23, 88/23 - 

ZOPNN-F), 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) in Odloka o proračunu 

občine Brežice za leto 2023 (Uradni list RS, št.17/2022 in 49/2023) je Občinski svet občine 

Brežice na ____ dopisni seji, dne _______ sprejel 

ODLOK 

o zagotovitvi sredstev za najnujnejšo odpravo posledic neurja s točo poplav  

v juliju, avgustu 2023 v občini Brežice 

1. člen 

S tem odlokom se določa pomoč občine Brežice, višina in namen porabe sredstev stalne 

proračunske rezerve za najnujnejšo odpravo posledic, ki so na območju občine Brežice nastale 

zaradi močnih neurij z dežjem, točo in poplav v času od 12. julija do 7. avgusta 2023. 

2. člen 

Za najnujnejšo odpravo posledic neurja in poplav, opredeljenih v prvem členu tega odloka se 

namenijo sredstva v višini 175.000,00 EUR. Sredstva se zagotovijo iz proračuna Občine 

Brežice, iz sklada proračunske rezerve Občine Brežice. 

3. člen 
(1) Sredstva iz drugega člena tega odloka se v višini 20.000,00 EUR namenijo za financiranje 

intervencijskih ukrepov. 

(2) Sredstva iz drugega člena tega odloka se v višini 95.000,00 EUR namenijo za najnujnejšo 

sanacijo škode na cestah (javne poti, lokalne ceste). 

(3) Sredstva iz drugega člena tega odloka se v višini 40.000,00 EUR namenijo za pokrivanje 

nastalih stroškov posredovanja gasilskih združenj s stroški popravil uničene opreme. 

(4) Sredstva iz drugega člena tega odloka se v višini 20.000,00 EUR namenijo za najnujnejšo 

sanacijo škode na objektu Osnovne šole Artiče. 

4. člen 
Glede na ugotovljeno dejansko višino nastale škode se lahko sredstva za posamezne namene, 

ki so določena v tretjem členu tega odloka, prerazporedijo med posameznimi nameni, vendar 

največ v višini 20% sredstev, predvidenih za posamezen namen. 

5. člen 
(1) Osnova za dodelitev sredstev prvega odstavka tretjega člena je poročilo Civilne zaščite 

občine Brežice o dejansko nastalih stroških v času aktiviranega občinskega načrta za zaščito 

pred poplavami. 



5 

(2) Osnova za dodelitev sredstev drugega, tretjega in četrtega odstavka tretjega člena je prijava 

škode Občinski komisiji za oceno škode po elementarnih in drugih nesrečah na predpisanih 

obrazcih v roku, ki je bil določen za zbiranje prijav.  

(3) Vsa sredstva tretjega člena nakazuje Občina Brežice iz sklada proračunske rezerve 

neposredno izvajalcu, ki sanira nastalo škodo. 

6. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Številka: 410-48/2023 

Datum:  

            Ivan Molan  

                                                    Župan Občine Brežice 


		2023-08-21T08:27:02+0200
	OB-FS.BREZICE.SI




